1

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E PROFERIR A O
PROJETO DE LEI Nº 3555-A, DE 2004, DO SR. JOSÉ EDUA RDO
CARDOZO, QUE "ESTABELECE NORMAS GERAIS EM CONTRATOS  DE
SEGURO PRIVADO E REVOGA DISPOSITIVOS DO CÓDIGO CIVIL, DO
CÓDIGO COMERCIAL BRASILEIRO E DO DECRETO-LEI Nº 73 DE 1966
(REVOGA DISPOSITIVOS DAS LEIS Nº 556, DE 1850 E 10. 406, DE 2002)

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2009
(Do Sr. Jorginho Maluly)

Requer a realização de audiência

pública para debater assunto objeto

desta Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja realizada reunião de

Audiência Pública com a presença do Senhor Otavio de Garcia Lazcano ,

Diretor Presidente da LLX Logística S.A

JUSTIFICATIVA

Atual Diretor Presidente e Diretor de Relações com

Investidores da LLX Logística S.A., empresa brasileira de destaque no ramo de

infra-estrutura e logística, principalmente no setor portuário, Otavio Lazcano é

reconhecido como executivo experiente em questões de seguro, como cliente

do serviço securitário.

2

Foi, também, Diretor Financeiro da Companhia Siderúrgica

Nacional (CSN), entre abril de 2002 e maio de 2009 e comandou os

departamentos de Controladoria, Contabilidade, Orçamento, Tesouraria,

Análise de Crédito, Seguros, Fusões e Aquisições, Investimentos e Relações

com Investidores da Companhia, onde entrou em 1996, tendo antes

trabalhando na Aracruz, uma das maiores companhias de papel e celulose do

mundo.

Sendo, portanto, sua presença altamente enriquecedora para

os debates desta Comissão Especial, solicito o apoio dos nobres pares para a

aprovação do Requerimento

Sala da Comissão, em    de                     de 2009.

Deputado JORGINHO MALULY
DEM/SP